De q hoc m des hō nūz plura  
 in noibz stans appellatō

tas loquacoms requirit qd tamen non fecit Nam ai dicit in principio creauit deus  
 licet li deus ponat in plurali ut dicit in h' xbum creauit singulis m'y est  
 no em dixit creauerunt s; creauit in quo denotat qd licet significasset idem qd  
 dn tamen non est ibi pluralitas ponenda. no em dixit creauerunt s; creauit  
 siml'r in alia aucte qd allegas de iosue dicente de deo. deus est. Manifestu  
 est qd h' xbum est. est singularis num'i non em dixit deus est s; deus  
 est et sic euacuat tua p'baao sedm dicendu est de illa aucte serem ubi  
 dicit ipse est deus v'ry. non em dicit ipi sut deus v'ry s; ipse est in quo ma  
 nifeste demonstrat qd no est ibi pluralitas s; sola vntas p' xbum singulare  
 significata. **Paulus** ¶ Si recte consideras hec euasio tua no euacu  
 at ratione mea s; cam fortificat nam fides nostra catholica no sic co  
 fitet pluralitate in diuis qd vntatem essencialem excludat ut iam tibi  
 dixera s; cu vntate in essencia pluralitatem in personis p'fiter qd vntatem  
 auctes p' me allegate testant que in noibus pluralitate designant et in xbo  
 vntate et sic manifeste cu vntate fidei nostre concordant et h' p'z in p'ma  
 aucte totius sacre scripture qd tibi allegauy. s. in principio creauit deus et  
 c. in h' em qd deu sub plurali num'o. s. deus denotauit ostendit pluralitas  
 in diuis in hoc aut qd singulare apposuit cu subiunxit. creauit. manifeste  
 ostendit vntas essenciae p'fertim cu hec xbu creauit includit xbum  
 essenciale. s. est vel fiat creans et sic manifeste qd om'no consonat  
 vntate fidei nostre. **Saulus** ¶ Antiqui nostri sepe fuerunt impugnati  
 ab h'eticis sibi g'triancis volentes vntate dei subire p' istas noiaaoes  
 diuinas que sub plurali num'o q'noq; in scripturis sacris rep'nt s; nostri con  
 vincebant eos ex singularitate intellecta in xbis q' talis noibus ad iudice  
 bant. Vn' ratione ista dicit. in principio creauit deus celum et terra ubi deus  
 ponit qd significat deu in plurali inuogauerunt h'etici ut dicit in quodam  
 glosa antiq' sup gen' aqdam doctore antiquo noie Rabbi camblay. qd dn cre  
 auerunt mundum quibus respondit ego et vos q'eamq; alige in principio cre  
 auerunt dn celum et terra non est scriptu. s; in p'ncipio creauit dn. et c. et sic ta  
 uyt h'eticus h' ille ex quo patet qd ex singularitate istius xbi creauit q'nto  
 fuit hereticus volens impugnare vntate dei p' h' q' noiat deus. i. dn. et  
 isto m' inueniunt q' plurima dicta in gestis docto' mo' que causa breuitate  
 omitto. **Paulus** ¶ Licet qd dicitis magistroz tuoz no posses contra me  
 aliq' concludere ut sepe dictu est in in hoc loco volo t' ondere qd ea q' dicit  
 hic p' tuos magistros non faciunt contra me s; p'p'as pro me. Ad qd atte  
 dere debes qd multi fuerunt h'etici qui credebant plures deos esse in mundo

de q' fideles edificat in d'no plu  
 ralitatez p'p'az vntatem  
 effere

Rabbi camblay

distantes scdm natura vel essentia qd est oio falsum etia scdm hos phos  
 fideiarentes et isti tales heretici volebant ex h noie dnoim p quod frequer  
 deus noiat in scripturis errorem suu conclude s. q. cent multi dy disticti  
 scdm essentia. Vn contra huc erroze sufficienter respondebat magister tuus  
 ostendentes q cu talibus noibus pluralis nu dicit frequer de deo con  
 semp ad fugebant vba singularis numi manifesta ostendebat q no erat  
 multi dy nata differentes qz si sic vba pluralis nu oporteret ad fuge  
 talibus noibz in plurali signatibz. si em pluralitas essentialis seu substa  
 tialis esset indivisibilis certa ppe vba pluralis numi de deo dicerentur sicut  
 et noia pluraliter significancia. sic cu aliquis loquens de forte et de platone  
 simul aliq facietibus p vba pluralitate significam loqui dicitur dicendo hii hoies  
 sut tales vel talia opant qd in sacra scriptura maxie curtat de deo loquido  
 Nam si noiat dm pluraliter in noibus ad designadam aliq esse modo  
 pluralitate no tame ad fugit vba pluralia s. tm vbu singularis nu ad  
 denotanda singularitate seu unitate diuine essencie et ideo si bene attendis  
 responsio magistrore tuoze sicut de euatuat hereticoze hereticoze multitudiez  
 deoze ponentiu sic de fortificat uel pbat fidei catholice vritatem qqquid  
 fides vissima ut iam tibi dixam no multitudme seu pluralitate dicitur pot  
 absit s. vnam unitate dei fatet et in aliq pluralitate indivisibilis affit co  
 formiter ad allegatas aures inqbus vba singularis nu conjugit noibz  
 pluralitate assignatibus. **Saulus.** **U**ntes p dicitur quas p te allegas no  
 conformatur tue fidei. fides em tua ut sepe audiu ad doctozibus et magis  
 tris tuis licet pluralitatem deo attribuat no tm confitet q sut plures dy. s.  
 tm vnus deus. p aures aut supdictas plures dy dicitur cu enim dicit  
In principio creauit deoim. Idem est ac si dicit in principio creauit dy ut dictu  
 est p te qd est manifestu contra fidem tua scdm quam negas q sint plures  
 dy. **Paulus.** **U**ere dicit in h q scdm vritate catholica no est conu  
 dum q indivisibilis sint plures dy et h cu vbo subo pluralis nu s. bene co  
 cordatur pluralitas indivisibilis cu vbo singularis nu ut cu dicit q deus e  
 trinus. Nam p singularitatem vbi essentialis unitas essencie saluatur  
 et sic est in omibz autibus p me allegatis inqbus oibz vbum centiale sin  
 gularis nu ponit. vel aliud vbum includens vbum essentialis.

De q ex dno iudeoz argum  
 p dno pluralitas vni  
 tas et hoc p noia pluralis  
 nu. s. p vba singularis nu

**Capitulu tuum in quo ostendit q aures. ve. tti. p quas pluralita  
 tem distincta in deo esse simul cu unitate centie testat no sut expo  
 nende p ut iudei h false extimat ut vritate catholice fidei negare possit**

. Saulus.

**Q**uomodo possunt ista a ratione naturali comprehendi vel quid magis naturali rationi contrariari possit quam quod una et eadem res simpliciter una tantum res sit et plures. Certe et sic hoc scriptura sacra manifeste traderet potius esset exponenda quam credenda cum due veritates adiuuante contrariari non possint. **Paulus** Licet possem concedere tibi quod hoc mysterium scilicet sancte trinitatis et unitatis a ratione naturali humana comprehendi non possit cum hoc excedit naturale hominis rationem nullo tamen modo concedendum est quod predictum mysterium contrariatur naturali rationi humane. Licet enim una et eadem res non possit esse tamen una et plures hoc autem intelligendum est cum una et eadem res secundum idem dicatur esse una et plures non autem cum non semper idem una dicatur et plures. Unde homo est quoddam unum secundum suppositum. non tamen semper partes integrales seu esenciales. Et licet hoc exemplum diuinitatis ex toto non competat ubi nulla est pars alicuius totius est tamen sufficiens ad excludendam rationem tuam in qua dicitur quod contrariatur rationi naturali humane eandem rem esse unam et plures cum etiam si scriptura sacra manifeste traderet quod deus est unus et quod est pluralitas in deo quod hoc non esset credendum sed potius exponendum quero atque quomodo hoc posses exponere sine hoc quod sacre scripture manifeste contradicas.

**Saulus.** Hoc possum exponere prout antiqui nostri exposuerunt quasdam auitas que videbantur asserere aliquam pluralitatem in diuinitate prout habetur in libro qui dicitur canhedem. et etiam in beresich rabba. et in alijs locis ubi dicitur quod omnis locus in quo dicitur heloyim. scilicet deus quod significat aliquam pluralitatem intelligitur ipse deus et domus iudicij sui et sic exposuerunt illud quod dicitur Osce primo et domus iudice miserebor et saluabo eos in domino deo suo. in qua auita quod non dicitur et domus iudice miserebor et saluabo eos in me appet quod sit alius ille qui miserebor et alius ille qui saluat. Similiter cum dicitur zarch. 7. Ego veniens et habitabo in medio tuy. ait dominus et applicabunt milite gentes ad dominum. 2. et. in qua auita cum dicitur Ego veniens et habitabo in medio tuy debuisset dicere et applicabunt gentes multe ad me sed quia dicitur ad dominum apparet quod alius sit ille deus veniens ad habitandum in medio iherusalem. et alius ille ad quem applicabunt gentes et sic videtur esse pluralitas in deo. Et sunt quod plures auitas isto modo loquentes in sacra scripture. Ad cuius conuenientiam tollendam exposuerunt quod deus in similibus locis sacre scripture intelligitur non solum deus sed ipse et domus iudicij sui et sic intelligitur quod illa pluralitas non est attribuenda deo ad quem pertinet summa unitas et simplicitas sed ad domum iudicij sui qui sicut summi angeli beati qui semper assistunt

lib. canhedem. 2. beresich rabba. cum  
sua expositione.

94

deo et isto modo sequendo vestigia antiquorum nostrorum possum respondere ad auctores per te allegatas ad ostendendam pluralitatem in deo scilicet quod pluralitas in auctoritatibus illis intellecta non est attribuenda ipsi deo soli. Sed deo et domini iudicij eius qui sunt plures ut dictum est. **Paulus.** Si bene scrutatus fueris scripturas nullo modo posses subterfuge ab auctoritatibus per me allegatis per illam expositionem si enim tu dicat in principio creavit heuolym celum et terram et pluralitas intellecta per illam dictionem heuolym exponas per domini iudicij ipsius dei sequeretur quod deus et domini iudicij sui mundum creauerunt et sic non solus deus esset creator mundi sed deus et domini iudicij eius quod est hereticum etiam apud te. Et similiter si illud quod dicit Isaia. x. ipse est heuolym unus et rex sempiternus exponas de deo et de domo iudicij eius sequeretur quod domus iudicij ipsius dei est rex sempiternus totus mundi quod etiam est contra fidem tuam testante scriptura de utro. m. ca. scito quod hodie et cogita in corde tuo quod dominus ipse est deus in celo sursum et infra deorsum et non sit alius unde auctores per me allegatas que pluralitatem deo attribuerunt non possunt intelligi nisi de deo tamen non autem de domo iudicij eius seu angelis eius ut predictum est nisi forte per domini iudicij dei intelligantur persone diuine quod si ipse deus sit unitatem fidei nostre. Et sic de eis putari sunt unus deus ipse significat in principio creauit deus etc. unde si sic exponas cessat contentio inter me et te quod ad hoc si autem per domini iudicij aliquod extrinsecum deo intelligis tunc nullo modo possis saluari auctoritas predicta ut dictum est. **Saulus.** Scriptura sacra sepe loquitur de deo more humano et ideo quicquid attribuit deo ea que proprie deo non competunt ut tu dicat gen. xi. ca. descendit autem dominus ut videret ciuitatem et turrim et cetera. et gen. xv. ca. deus dicebat abrahe. descende ad me et videbo ut in clamore etc. in quibus tamen manifestum sit quod deo non competit descensus sic nec motus localis oportet hoc intelligere secundum huius morem humanum homines enim volentes de aliquibus edificari quod descendit ad particularitates rerum distiguendas seu investigandas quod deo non competit ipse sed similitudinarie tamen. unde in proposito licet deus solus mundum creauit ponit tamen in creatione mundi hoc nomen heuolym quod significat pluralitatem in deo ut intelligat quod deus creauit mundum tamen consilio domini iudicij eius sic in humanis illa que tamen consilio magno fuerunt creditur sapientius seu prudentius fieri unde per hoc pluralitatem non concluditur nisi illud quod dicitur propheta. m. ca. dominus sapientia fundauit terram stabiluit celos prudentia sapientia illius erupit abissi et cetera. hoc est dicitur quod creatio mundi fuit facta tamen maxima prudentia seu sapientia dei sic illud quod tamen magno consilio et deliberatione fit dicitur esse prudentissime factum. **Paulus.** Licet verum est quod quicquid scriptura sacra loquitur de deo more humano hoc tamen fit semper ad tollendos aliquos errores de deo in quibus multi fuerunt secundum.

De pulchra dea contra expositionem iudeorum de pluralitate dei

non aut ad dandam occasionem extendi errores circa deum unde quia circa  
iudicia diuina exa gubernatione humani generis multi errauerunt  
antiqui et etiam hodie errant existimantes quod deus non habet curam de regie  
humani generis secundum iustitiam prout quidam dicebant ut habet Job 38.  
Sup cardine celi ambulat et nostra non considerat Idcirco ad moue  
dos huius errores scriptura loquitur de deo sic de homine qui diligenter sollicitus  
est ad inquirendam veritatem aliam facti et ideo dicit Ostenda et vide  
bo et huius similitere ut ostendat quod deo displicent hominum peccata et cum  
zelo iustitiae procedit ad eorum punitionem attribuit deo iram et cum zelo iusti  
tiae procedit ad eorum punitionem attribuit deo iram seu furorem metapho.  
dicendo Ignis succensus est in furore meo. et sic de similibus sed ad hoc quod  
deus mundum creasset sapienter et prudenter non expediebat dicere  
quod cum consilio domini iudicium extrinseci mundum creauerat hoc enim preberet  
scandalum erroris in cordibus audientium qui ex hoc existimarent deum in  
dignuisse aliorum consilio scilicet omni sufficiebat dicere quod deus sapienter funda  
uit terram prout in prophetis et non attribueret deo defectum indigentie consi  
liariorum quia ut ait philosophus in 1. ethicorum. consilium in magnis quam de nobis ipsis  
diffidentes quod de deo asserere est maximum inconueniens et sic responsio tua non  
sufficit ad saluanda pluralitate attributam deo in creatione mundi. Item  
ad aliam auctorem allegatam scilicet Iere. 10. nichil facit responsio tua nulla enim  
bona doctrina scilicet ex hoc quod dominus iudicium dei si sit aliud extrinsecum ad deo dica  
tur. Ipse est deus unus et rex sempiternus.

**Capitulum quartum** In quo ostenditur quod ex autoritatibus patrum. Ver.  
testi non tantum pluralitas siue alicuius nisi determinatione deo attribu  
itur sed etiam ostenditur inde esse pluralitas sub trino numo.

**Saulus**

**A**d huc in premissis non respondes in ad illam auctorem de vobis. 1. contentam  
scilicet Audi israel dominus deus tuus deus unus est. In qua auctore sola unitas  
dei ostenditur et docetur quod est contra modum probationis tue superius dictum.

**Paulus.** Quia in hac eadem auctore trinitas cum unitate inuit trina est  
nomina significatiua. deum cum unitate ipsius in hac auctore continetur non enim dicitur  
audi israel deus tuus unus est quolibet est istorum. trinum modorum loquendi po  
terat unitate significare magis conformiter ad opinionem tuam sed hoc non  
facit Nam textus deum nominat cum unitate et sic illa auctore quod allegas pro  
te magis facit pro me. **Saulus.** Replicatio illorum. trinum non deum

Se q deo no indiget consilio  
ad opa sua ut indea ponit

Se q in sac septa una repli  
caso nois dei dea pro  
tuncatez denotat dnuat  
proq ut p i tico ipso cto

significatum in p̄dicta aūte intelligenda est ad maiore confirmatioē  
 sine sepe em̄ in scriptis sacris fit vniq et eidem repetitio ad maiore  
 firmitatem sine et ideo in hoc loco sic intelligi debet replicatio diuorū  
 nominū cū vnitatē. q. d. firmiter et firmis et firmissime tene q̄ d̄  
est vnus. **Paulus.** ¶ Periculū ponēdi pluralitatē in deo est ap̄d te  
 maximū sic etiam ap̄d nos asserere multitudinē deorū nephadissimū est  
 et ideo sc̄d̄ te nullo modo debuiss̄ scriptura occasione dare ad attribue  
 dam pluralitatē in deo q̄d tamē fecit ter noīando deū in vnitatē ad affir  
 manda aut̄ sc̄tentiā vnitatē. suffecisset replicatio firmitatē sine sic in  
 alijs locis et ex hoc non p̄b̄t occasione credendi trinitatē in vnitatē q̄d  
 apud te nephas est. Sed ad rei v̄ritatē aūctus p̄dicta ter nominādo d̄m  
 tria sup̄o<sup>ra</sup> diuina demonstrat et in concludendo vnus est. vnitatē diuine  
 essēcie ostendit q̄ ad p̄positū meū facit / nō autē p̄ te et in alijs locis sa  
 cre scripturē similitē reperies. s. repetitiōnē trinam ter noīando deū vbi so  
 la vna noīatio suffecisset et h̄ ad inuēdū sc̄e trinitatē misterijum.

**Sautus.** ¶ Declara in illa loca sacre scripturē vbi talis repetitio trina  
 diuini noīs reperit̄ vbi sola vna noīatio de suffecisset. **Paulus.** ¶ Obmis  
 sis multis causa breuitatis q̄ ad h̄ faciūt trina tm̄ loca ostendā tibi in q̄  
 bus sollempniter hec repetitio trina diuini noīs legitur vbi tm̄ vna  
 suffecisset. P̄mo nū. vi. ca. vbi deus precepit sacerdotibus vt sub certu  
 forma benedicerent p̄p̄m inuocando nomē diuini sup̄ eos et de in p̄  
 dicto ca. in p̄ncipio illij p̄cepti Sic b̄ndicite filijs israel et in fine dicit̄  
et inuocabūt .i. sacerdotes. nomē meū sup̄ filios israel ego aut̄ b̄ndica  
cos. Ex quo patet q̄ illa benedictio sacerdotalis sollempnis consistebat  
 in inuocando nomē diuini sup̄ p̄p̄m que quidem posicio seu inuocatio  
 noīs diuini prout in eodem ca. declarat̄ precebat̄ fieri p̄ trinā repetitio  
 nem diuini noīs sub hac forma. s. benedicat tibi d̄ns et custodiat te oste  
dat d̄ns faciē suā tibi pacem inuocabūt nomē meū etc. ¶ Circa  
 q̄ attende o Saule q̄ in ista benedictione solum suffecisset vna inuocatio  
 diuini noīs vt dicendū. Benedicat tibi d̄ns et custodiat te ostendat faciē suā  
tibi et misceat̄ tui conuertat vultū suū ad te et det tibi pacē / sic em̄ d̄cedo  
 manifestū est q̄ om̄s p̄ticle huius benedictionis refferunt̄ ad d̄m p̄  
 noīatur et sic videt̄ q̄ sc̄da et t̄tia repetitio diuini noīs erant super  
 flua q̄d in conueniēs ē dicē in forma tam sollempnis benedictionis ad  
 ordinata / in opibus em̄ nature q̄ ad ordinant̄ nil sup̄flūū inuenit̄

82  
diligenter inuestiganti rationem eorum multo magis in hijs que adeo ordinat  
immediate unde trina repetitio in hoc loco referenda est ad trinitatem diuinae  
personae quare quilibet est deus et dominus et sic forma praedictae benedictionis fuit p  
fecte ordinata ut nomen diuini praefate inuocaretur super filios israel per trina  
repetitionem ipsius nominis. **Saulus** ¶ Trina repetitio diuini nominis in bene  
dictione sacerdotali contenta praefate referri potest ad pluralitatem benedictionis quae  
ibi continentur non enim solum ibi est una benedictio sed plures dicuntur enim  
ibi. Benedicat tibi dominus et custodiat. ostendat faciem suam tibi et misereatur tui  
et c. Unde quia plures benedictiones dabantur non est inconueniens quod plures  
nomen diuini repeteret. **Paulus** ¶ Si repetitio iterata nominis diuini  
in praedicta benedictione contenta debet referri ad particularem ipsius benedictionis  
pluralitatem tunc non sufficeret trina repetitio diuini nominis plures enim sunt  
particulae huius benedictionis quae tres ut patet in littera super allegata Sed quia  
non sunt numerum particularum benedictionis superdicte facta est repetitio nominis  
diuini sed trina tamen concludendo in fine ponant seu inuocent nomen meum  
super filios israel. In quo ostenditur quod nomen diuini per trina repetitionem ex  
pressum manifestum est quod trina repetitio non respicit numerum particula  
rum benedictionis cuius numerus non adequat sed potius respicit pluralitatem  
trinae quae est in diuinitate cum unitate essentiae quae signat unitatem nominis et hoc cum  
dicitur ponant nomen meum. Non enim dicit nomen mea ut ostendat esse  
ne unitatem unum enim nomen unum rei operatur. **Saulus** ¶ Licet praedicta  
auertitas non est omnino efficax ad probandum intentum tuum. tamen dic in  
si habeas aliam similem huic in qua ter diuini nomen repetatur  
ubi unum tamen suffecisset. **Paulus** ¶ Ysa. vi. ubi de illa sollempni visi  
one ysaie agit cum dicitur. Vidi dominum sedentem super solium excelsu et c.  
propheta referens quod seraphim stabant deum circa eto nimis alare et hoc in quibus  
demonstrat illius visionis magis sollempnitatem de illis seraphim que summum  
gradu tenent inter agmina angelorum testatur propheta quod clamabat alter  
ad alterum et dicebant sanctus sanctus dominus deus sabaoth et c. In qua  
auerte attendenda est illa trina repetitio huius nominis sanctus. quod totum deum de  
notat et nichil aliud magis praefate in hac trina repetitione potest intelligi  
quod trinus numerus personarum in quo nulla est inaequalitas sic inter significa  
ta unum nominis sanctus ad aliud et tamen de omnibus tribus dicit. Dominus deus sabaoth  
ac si dicat huius tres unum tantum sunt nec dicendum est quod huius trina repetitio  
huius dictionis sanctus sit ad maiorem firmitatem scilicet quod ut prius tibi dixi.

Si nulla pluralitas esset in deo talis repetitio trina esset valde periculosa  
 Item psalmista in ps. Deus misereatur nostri rex invocat nomine dei ad id  
 effectum dicit enim benedicat nos deus deus noster benedicat nos deus In quo  
 loco manifeste sufficit una invocatio duorum nominis repetitio tamen rex  
 nomine duorum ad perditum misterium inveniendum sic in aliis superdictis  
 et sic habes tres aures conformes ad hoc quare prima sumit ex lege sa.  
 2o ex prophetis tria exagographis que sunt tres partes integrales totius  
 veteris testamenti. **Saulus.** Ex predictis auctoritatibus non sumit efficax  
 argumentum nam si haec pluralitas trina in deo esset ponenda sic tu vis  
 expressius debuisset haec tradere scriptura sacra cum haec sit de principalibus  
 fundamentis fidei eo quod agit de unitate dei in scriptura. **Paulus.** Verum  
 est quod haec misterium est de principalibus fidei fundamentis Sed ut magis  
 doctores tui dicunt illa que ad fundamenta fidei pertinent sunt occulte  
 tradita in scripturis nec erat licitum predicare ea nec etiam docere nisi  
 tamen unum vel duobus idoneis ad hoc prout habetur in libro talmud qui dicit  
 haguga in ca. qd. incipit endorfm qd. signat non predicabitur et cetera. quod  
 colligitur a Ramoy. in suo de verbis in primo li. ti. de fundamentis leg. ca.  
 m. Ratio autem quare ista non expressit sed occulte fuerunt tradita habe  
 bis deo duce in sequenti distinctione ubi de divinitate christi est agendum  
 que etiam secreta et occulte sunt tradita in scripturis veteris testamenti. unde ibi  
 habebis de utraque occultatione sufficientem rationem.

De q. p. d. tal. mudista 87 li. 1o h. 1o q. 1o  
 p. d. m. d. a. f. d. e. i. s. i. e. n. o. t. e. t. r. a. o.  
 t. a. n. d. a.  
 Rabbi moyses

**Capitulum quintum in quo ostenditur quod etiam doctoribus antiquis he  
 breorum haec misterium tradit licet non ita perfecte seu perfecte sicut antea  
 doctoribus.**

**Saulus.**

**Q**uomodo potest esse quod de tali pluralitate scilicet in scripturis sacris quali  
 tatem esset contenta quod nullus antiquorum nostrorum aliquid scilicet de hoc  
 scripsisset. **Paulus.** Multi doctorum tuorum antiquorum de hac trinitate  
 scripserunt licet non ita perfecte et proprie sicut nostri qui hanc unitatem a magistro  
 christo nostro didicerunt. **Saulus.** Allega mihi aliquos eorum ut videam  
 si concordant tibi. **Paulus.** Multi fuerunt qui de hoc aliquid senserunt sed  
 allegabo tibi aliquos eorum ommissis ceteris causa brevitatis et primo in  
 occurrerit quod super illud ps. Deus deus dominus locutus est et vocavit ter  
 ram in glosa que dicitur medras tullim. scilicet glosa psalterii sic queritur que  
 est ratio qua psalmista nomine dei facti et benedicti tribus vicibus co  
 memoravit dicens Deus deus dominus locutus est et cetera. Ad quod respondet